2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
 интересов в администрации поселения

пгт. Излучинск                                                                                           24.05.2023
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии                             по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения (далее – Комиссия), составляет 8 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления городского поселения Излучинск, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение письменных уведомлений Работодателя, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 4 муниципальными служащими.
СЛУШАЛИ:
Члена комиссии:

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Указом президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения (далее – Комиссия) поступили уведомления от муниципальных служащих администрации поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Предлагаю приостановить на период рассмотрения уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членство в Комиссии для Муниципальных служащих, рассмотреть уведомления по каждому муниципальному служащему отдельно.
РЕШИЛИ:

Приостановить на период рассмотрения уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу членство в Комиссии для муниципальных служащих.
В выполнении иной оплачиваемой работы не просматривается ситуация, которая привела бы к конфликту интересов. Личная заинтересованность муниципальных служащих не влияет на объективное исполнение ими должностных обязанностей, противоречий между личной заинтересованностью муниципальных служащих и законными интересами администрации поселения не возникает.

Дать муниципальным служащим согласие на выполнение иной оплачиваемой работы.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – единогласно

«против» – 0

«воздержались» – 0
По итогам проведенного заседания, комиссия решила:

Секретарю комиссии копии протокола заседания комиссии в 3-х дневный срок:

приобщить к личным делам муниципальных служащих;

направить муниципальным служащим.

	Секретарь комиссии:

	А.Я. Палелюлько